
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 30 

10-ой внеочередной сессии Совета депутатов МО «Тункинский район» 

 седьмого созыва 
 

с. Кырен                                                                                       26 апреля  2024 года 
 

Об утверждении Перечня ключевых показателей эффективности 

деятельности Главы муниципального образования «Тункинский район» и 

Уполномоченного по инвестициям муниципального образования 

«Тункинский район» 
 

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ 

от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по 

организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов 

муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской 

Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов», с 

Федеральным законом от 06.10.2003 « 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Тункинский район», Совет депутатов 

муниципального образования «Тункинский район»  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень ключевых показателей 

эффективности деятельности Главы муниципального образования «Тункинский 

район» и Уполномоченного по инвестициям муниципального образования 

«Тункинский район» согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета депутатов МО «Тункинский район» по бюджету, налогам, и 

муниципальной собственности. 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава МО «Тункинский район»                                                           Ч.Б. Маншеев 

 

Председатель  Совета депутатов   

МО «Тункинский район»                                                                   Н.С. Далаева 

                                                          

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

ТYНХЭНЭЙ АЙМАГАЙ  

ЗАХИРГААН 

671010, с. Кырен, ул. Ленина 107,  тел. 41-5-61, факс 41-9-67, e-mail: tunka-rs@mail.ru 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

МО «Тункинский район» 

Республики Бурятия 

от 26.04. 2024 № 30 

 

Перечень  

ключевых показателей эффективности деятельности Главы муниципального 

образования «Тункинский район» и Уполномоченного по инвестициям 

муниципального образования «Тункинский район» 

 

 

N 

п/п 

Наименование показателей Единица 

измерения 

Источники 

1. Количество инвестиционных проектов, 

реализованных на территории 

Тункинского района в течении трех лет, 

предшествующих текущему году 

единиц Реестр инвестиционных 

проектов (сведения по 

организациям и 

предприятиям) 

2. Количество инвестиционных проектов, 

реализуемых и планируемых к 

реализации на территории Тункинского 

района 

единиц Реестр инвестиционных 

проектов (сведения по 

организациям и 

предприятиям) 

3. Объем инвестиций, направленных на 

реализацию инвестиционных проектов 

на территории Тункинского района в 

течении трех лет, предшествующих 

текущему году, в расчете на одного 

жителя 

рублей Бурятстат* 

 

*Сведения о значениях показателей представляются по согласованию 


